
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 fax 0173/500755 
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.gov. it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 
Prot. vedi segnatura                                              La Morra, 22.05.2018  
 

Al sito Web 
All’Albo 
Agli atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo al  
PROGETTO COMUNICARE NELLE LINGUE COMUNITARIE 

PON FSE Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto CUP 

10.02.2A 10.02.2A-FSEPON-PI-2017-169 D25B17000300007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR prot. n° 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

VISTO  il progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica formalizzato nella 
candidatura n. 36195 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. 
n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

Autorizzazione progetto.  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 14.12.2017, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2018; 

VISTO  il decreto di formale assunzione a Programma Annuale 2018 Prot.n. 2330 del 17.04.2018 del 
finanziamento relativo al Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 

VISTA la propria richiesta Prot. n.2845 del  14/05/2018 – “… comunicazione di rinuncia  alla presenza della 
Figura Aggiuntiva …”                          

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0003043 - 22/05/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 
VISTA la nota MIUR Prot. 11375 del 16.05.2018 

 

 

 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto CUP 

10.02.2A 10.02.2A-FSEPON-PI-2017-169 D25B17000300007 

 
ACCERTATO  che i finanziamenti relativi al Progetto 10.02.2A-FSEPON-PI-2017-169 hanno subito una 

riduzione dell’importo pari ad € 3.600,00 in seguito alla revoca della figura aggiuntiva nei  
moduli sopra indicati 

DECRETA 

che la formale assunzione a bilancio per l'E.F. 2018 (Rif. prot. 2330 del 17/04/2018) pari ad  44.856,00 sarà 
soggetta a modifica in diminuzione per € 3.600,00  ( ENTRATE modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da 
enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi 
vincolati). 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 
prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  
 
Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno 
tempestivamente visibili anche sul sito Web scolastico. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Valeria dott.ssa COUT 

Firmato Digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0003043 - 22/05/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


